2s studuerunt, quomodo possent sibi subiicere nationes, propter quod secundum 
eundem hoc debet esse principalissimum in intentione principis, quod habundet in 
civili potentia, et quod per eam sibi subiciat nationes. Rursus alibi per quendam 549 

prudentem scribitur: Dum fortia laudanda ac digne memoranda principum ac 
militum gesta et bellicosa exercitia, triumphos, casus fortuitos et eventus ad 

30 memoriam posterorum scribimus, quid aliud agimus, nisi quoddam incitamentum 
bellicum promovemus, per quod virtuosos animos auditorum ad bellorum exercitia 
accendimus, ut hoc exemplo fortiores et ardentiores reddantur ad labores et bellicas 
passiones tollerandas, quia preteritorum exhibitio est instructio posteriorum. 
Quamobrem de gestis illustrissimi principis domini Lodowici ex regum sanctissimo- 550 

35 rum prosapia oriundi dei gratia Hungarie et cetera et bellorum exercitiis sue gentis 
et militie, quamvis pauca ex pluribus, ne per neglectus incuria labantur in 

14 Aristoteles Bo: Arhystotiles b • 
25 subiicere •: subiacere b 
36 incuria b: incuriam • / labantur om. • 
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oblivionem, ego Iohannes nunc archidyaconus de Kykullew in ecclesia Transsil
uana, vicarius Slrigoniensis in spirilualibus generalis, lunc, licel indignus, suorum 
secrelorum notarius posteriorum nolilie duxi comrnendanda ordine sequentium 
continuando per capilula el particulas lerminatas sub certis tilulis, ul in promplu 

s invenialur, quod querilur, pro legenlium ulilitate el in quattuor particulas, ul infra, 
de qualibel particula per se posita clarius apparebit, dividendo seu dislinguendo. Si 
quid aulem minus recte invenialur vel inconvenienler proposilum, leclor providus 
el benignus supplenda suppleal el corrigal, queso, sine iniuria, corrigenda. 

(131.) 

De coronatione ac vita et exercitiis Lodowici regis 

10 Sane, cum idem rex Lodowicus glorioso principe Karolo rege Hungarorum el 
eius genilore beale memorie ex hac vita domino vocanle migrante dominice 
incamationis M CCC quadragesimo secundo, sue vero etatis decimo seplimo anno, 
die dominico proximo post festum divisionis apostolorum in urbe Albe Regalis 
magnatum, procerum, baronum, militum ac communitatis nobilium regni 

u Hungarie vdluntate unanimi et favore precedente solenniter et feliciler in regem 
coronatus extitissel, et eidem genilori suo in regni solio iure nature debilo 
successisset, ac in iuvenili ftore regnare cepisset, maturitatem iuventuli preferens 
crescendo bone indolis iuvenis, discretionis ralionem amplexalus fuisset, magno 
virtutum crevit augmento reminiscens, quia multi viri fortes pro patria sanguinem